

Amenajarea curtii la gradinita
nr. 1 " Ghiocel " din mun. Cahul
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 073 300,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
1	DC04B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	442,00	26,61 15,66	11 761,62 6 921,72
2	RpDB36C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	442,00	22,68 22,68	10 024,56 10 024,56
3	TrI1AA02 F2 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	53,00	27,00 27,00	1 431,00 1 431,00
4	TsI50A10 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	53,00	32,76 0,00	1 736,28 0,00
5	TsA02B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau	m3	26,46	64,26 64,26	1 700,32 1 700,32

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
		2. Acces Pavilioane				
12	RpDB36C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	110,00	22,68 22,68	2 494,80 2 494,80
13	TsA02B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,00	64,26 64,26	257,04 257,04
14	DE11A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton 8x25x100 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	110,00	170,98 23,51	18 807,36 2 585,88
15	TsE06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,94	537,62 487,62	505,36 458,36
16	TsC54C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din pietris / gr. 10cm	m3	12,15	761,21 53,46	9 248,70 649,54
17	TsC54A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din nisip / h=5 cm	m3	4,70	286,35 48,60	1 345,85 228,42
18	DE18A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / CARAMIDA	m2	94,00	236,74 56,38	22 253,11 5 299,87

1	2	3	4	5	6	7
		20x10x4cm GRI				
19	TrI1AA01 F1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	12,00	24,30 24,30	291,60 291,60
20	TsI50A10 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	10,00	32,76 0,00	327,60 0,00

Total Acces Pavilioane						55 531,42
Incluziv salariu						12 265,51

Total	lei	773 578,87
CASM	24,00 %	39 354,32
Total	100,00 +	812 933,19
Transportarea materialelor	5,00 %	30 140,63
Total	100,00 +	843 073,82
Cheltuieli de regie	3,00 %	25 292,21
Total	100,00 +	868 366,04
Beneficiu	3,00 %	26 050,98
Total	100,00 +	894 417,02
TVA	20,00 %	178 883,40

Total deviz: **1 073 300,4**
Incluziv salariu **2**
163 976,33

Intocmit _____ (SRL Lifestar Com)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)